mineralis, -e *v. minervalis*.

mineria, -e *f.* [*minera ou orig. celtique, v. minera*] *formes*: *meneria*: CARTUL. Mont. Pesul. p. 170 (a. 1187). *mineiria*: ROTUL. pip. 31 Henr. I p. 142 (a. 1130). 1) *minièrre, mine*: CARTA a. 972 (Vaissete, Hist. Languedoc V 125 col. 273): dono... cum pratis et herbis et pasturalibus et -is. ib. 336 col. 653 (a. 1080): cum forestis et silvis... cum -is. ROTUL. pip. 31 Henr. I p. 142 (a. 1130): firma mineirie argenti (ib.: firma manarie argenti). ACTA Henr. II, I 78 p. 182,18 (a. 1156—58): in aquis et molendinis et in -is et in omnibus rebus. CARTUL. Salvan. 496 p. 425 (a. 1187): argenti atque tocus generis metalli cretifodinas vel argentifodinas sive -es. CARTA archiep. Ebor. (Brit. Mus. Royal Charters

no 64) (c. 1180): -am ferri... ad fodiendum... cum introitibus et exitibus... ad eandem -am trahendam. ACTA Phil. Aug. I 242 p. 297,2 (a. 1188): concedimus... omnes -as totius episcopatus Lodovensis, quecumque iam aperte vel postmodum aperiende sunt. 2) *minerai*: LIB. Domesd. I fol. 269 a. 1.: habet... medietatem -e ferri ubicumque in hoc manerio inventa fuerit. MON. arch. Neap. V p. 207 (a. 1094): -is eris et ferri. cf. 2. *manaria*, 3. *maneria*, *minaria* et *minera*.

minerium, -i n. [cf. *mineria*] *minière*, *mine*: LIB. Melr. I 31: in -is et salinis (-a?). CONFIRM. Gilb. Sal. (CARTUL. Sall.) I 287 p. 176 (c. 1190): concessi... totam terram et -um ferri. CARTA a. 1191 (Vaissete, Hist. Languedoc VIII 75 col. 412): medietatem totius seniorivi omnium minariorum de Palairaco et suorum terminorum et omnium -orum de Termenz. ib. col. 413: manuteneant omnia predicta -a et stradas et caminos ipsorum et euntes et redeuntes ad ipsa -a ad bene et ad bonam fidem. v. *minarium*.

[**minerum**, -i n. *faute de copiste pour mineram*, cf. DuC s.v.: MONAST. Angl. = CARTA Hug. episc. Dunelm, v. col. 524 l. 33].

Minerva, -e f. *orth.*: Mynerva: ANDR. SUN. hex. 158. *Minerve*, personification de la sagesse et de la sagacité: CAND. FULD. Egil. II 17,136: depinxi ingenio tenui parvaque -a. EPIST. Worm. I 6 p. 23,3: ipsam etiam -am discendo. ib. 20 p. 37,23: adhibita consilii -a contractare. ib. 20 p. 38,12: vestri sophismatis numquam mentiat -a. ib. 21 p. 40,11: consilii -am appellas. ib. 60 p. 102,32: -am quidem doceo a quo magis docere indigeo. TRANSL. Stren. p. 173: rudi -a exponit. ANDR. SUN. hex. 3969: lectoris linquo -e. LAMB. ARD. hist. Ghisn. 80 p. 598,2: comes autem studiosissimus omnium indagator nullius sapientie -am intactam reliquit.